Reg. Mag. Sig., Lib. i., No. 157. “ Sutherland Book,” vol. iii.,
. 21.

113. July 30, 1366. Dundee.

King David II. grants and confirms to William, Earl of
Sutherland, for his homage and service, that half of the
thanage of Fermartyne, in Aberdeenshire, which now he has,
and which was otherwise granted to him for the term of his
life ; to be held by him and his heirs male of the Crown in free
barony, with all privileges ; rendering therefor four suits of
court at the sheriff court of Aberdeen yearly ; and the heirs
Joresaid to hold ward and relief. Witnesses, William, Bishop
of St. Andrews, and Patrick, Bishop of Brechin, Chancellor,
Robert, Steward of Scotland, Earl of Stratherne, the king's
nephew (nepote nostro), Patrick, Earl of March and Moray,
William, Earl of Douglas, Robert of Erskin and John Prestoun,
knights. At Dundee, 30th July, 37th year of reign.

Safe-conduct to William, Earl of Sutherland.
“ Rotuli Scoti,” vol. 1., p. 906,
113, October 16, 1366. Westminster.

Prorogation of the license granted to William, Earl of
Sutherland, to remain in Scotland, until Michaelmas next.

Safe-conduct for William of Moray, son of William,
Earl of Sutherland.

* Rotuli Scotie,” vol. i., p. 909b.
115. January 28, 1366-7. Westminster.

King Edward 111. grants a protection and safe-conduct to
William of Murrif, son of William, Earl of Sutherland, and
to his goods, while he resides in England ; to endure for a year.
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Safe-conduct for William, Earl, and Jean, Countess
of Sutherland.

“ Rotuli Scotie,” vol. i., p. 911 a.
116. March 20, 1366-7. Westminster.

Safe-conduct granted to William, Earl of Sotherland, now
about to return into England with Joanna, his spouse, and
twenty horsemen, and their furnishings, beasts and other
property ; to endure for a year.

Appointment by Pope Urban the Fifth of Malcolm
as Bishop of Caithness.

Theiner's Vetera Monumenta, p. 333, No. 681.
117. February 21, 1369. Rome.

Urbanus, Episcopus, etc. Dilecto filio, Malcolmo,
Electo Cathanensi, salutem, etc. Inter cetera, etc.
Dudum siquidem bone memorie Thoma, Episcopo
Cathanensi, regimini ecclesie Cathanensis, ad eandem
Romanam ecclesiasm nullo medio pertinentis, presi-
dente, nos, cupientes eidem ecclesie, cum vacaret, per
apostolice sedis providentiam utilem et ydoneam
presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordina-
tioni et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter
reservandam, decernentes ex tunc irritum et inane si
secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate
scienter vel ignoranter contingeret attemptari.  Post-
modum vero dicta ecclesia per ejusdem Thome, Episcopi,
obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit
extraneum, pastoris solatio destituta, dilecti Afilii
capitulum ejusdem ecclesie, hujusmodi reservationi et
decreti, ut asserunt, ignari, te, ejusdem ecclesie
canonicum, in sacerdotio constitutum in Episcopum
Cathanensem, licet de facto, concorditer elegerunt:
tuque, reservationis et decreti predictorum similiter
inscius electioni hujusmodi, illius tibi presentato
decreto, licet de facto, consensisti; et deinde reserva-
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tione et decreto predictis ad tuam deductis notitiam,
hujusmodi electionis negotium proponi fecisti in con-
sistorio coram nobis. Nos igitur electionem predictam,
utpote post et contra reservationem et decretum predicta,
ut premittitur, attemptatam, et quecumque inde secuta,
irrita, prout erant, et inania reputantes, et ad
provisionem ejusdem ecclesie celerem et felicem, de qua
nullus preter nos hac vice se intromittere potuit, neque
potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis,
ne longe vacationis subjaceret incommodis, paternis et
sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam
de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam
fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem,
demum ad te, litterarum scientia, vite ac morum
honestate, spiritualium providentia et temporalium
circumspectione, et aliis multiplicium virtutum meritis
apud nos fidedigno testimonio commendatum direximus
oculos nostre mentis : quibus omnibus, necnon dictorum
capituli te eligentium concordi voluntate attenta
meditatione pensatis, de persona tua prefate ecclesie de
dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica pro-
videmus, teque illi preficimus in Episcopum et
pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie tibi
in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo,
etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, viii kal.
Marcii, pontificatus nostri anno septimo.